Et index exequatur, prout suora diximus titu. de termino
norum obseruatione in articulo exequacionis, verl. Quod-
doq. etiam evenit, vt latis una vel duabus sententiis, ante
quam tertia feratur, vsq. ad finem, quæ practica hanc utili-
tatem assert; & quia per eam cuitat ix, qui pro exequatione
in stat ex capite defertionis necessitatem pronunciationis
iudicis super defertione, a qua de iure direetur appellatio
& sic res in infinitu. iret. Et lites breviori via amputantur.

Sed dices* ad quem iudicet exequatio rei indicat? pte. &c. in.
tinebit, quia in re communis est Theorica relata per Bar. pte. &c.
in L. pte. &c. officiis, C. de app. quam sequuntur oës C. pte. &c.
in L. eos, C. eo. titu. & canonistæ pte. & festi. Ioar. monach. & pte. &c.
Archid. & Gemin. in c. Romana. f. fi. de app. in 6. & Fran. & pte. &c.
in c. ex ratione, col. antep. verl. sexto quarticur, extra cod.
titu. quod si sententia confirmatu. tempore, ut quia infra
legitima tempora non appellatur, vel emilio appellatio
non prosequatur, tunc exequetur idem index, qui sententiam
promulgavit, l. si contra in. norem, & l. quæ nonnulli. C. de
app. aut. ei. qui. & l. f. s. illad etiam, C. de temp. appell. &
ista procedunt tam in prima, quam in secunda sententiis,
idque etiam si appellationis iudex pronunciasset causam
no prolequutus appellationis defertam. Arch. in d. c. Ro-
mana. f. fi. in. tit. lib. 6. sequitur Bal. in anch. si quis litigan-
tium, C. de epis. apud. Gemin. in c. Romana. f. fi. verl. in fi.
gl. ibi, verl. vero index. de app. in 6.4 quandoquidem sola
super defertione interloquitoria est. & ex ea nulla oritur
actio vel obligatio ad dandum vel faciendum, sed mera la-
p. temporis est declaratio, gl. in c. cum dicitur, circa fi. sa-
pra de elect. Bal. in L. eos, C. de appell. col. 3. Bar. in l. diuo
Pio. circa fin. principii, fl. de re iudi. Franc. in c. ex ratione
col. antep. verl. sexto quarticur, extra de appel. si vero non
tempore, sed expresso partiu. consensu confirmaretur sola,
tempore quia litigatores ab appellatione recederent. & isto
cau appellationis iudex exequetur l. tale plectura. f. qui
prouocauit. f. de pact. vel faltim uterq. index exequi po-
terit. Bar. in d. L pte. &c. officiis. Quod si non tempore
neq. partium consentiu, sed alia iudicis appellationis con-
firmatoria prima confirmetur sacerdicia. & idem index, qui co-
sumauit, exequetur. Geminus in d. c. Romana, colum.
ante-

antepenultima,in fin. gloflex quo quando prima sententia fuit per secundam confirmata, agitur ex sententia confirmante, & non ex confirmata,d.i.principimus, C.de appell. Bal. in d.l.eos,col.3.nu.19.vers.porro illa quæstio,in primiti, sed qua est ratio,C.eod.tit.nisi forte confirmaretur a iudice appellationis , vbi iam esset a iure confirmata , ut pote ob lapsa tempora,juxta d.l.si contra maiorem,i.quotiam nonnulli,C.de appell.auth. ei qui,col.fin.s.illud. C. de temp.appell.esset enim hoc casu confirmatoria iudicis appellationis potius abundans,quam necessaria, & ex superflua pronunciatione iudicis ad quem , non devolutur ad eum exequitio,Bal.in l.pen. in fin. C. quorum appellatio.Franc.in d.c. ex ratione,col.antepenult.vers.sed dubitatur,pone,extra de appell. Idem si non confirmaretur temporis lapsa,nec partium consensu , nec deniq. iudicis confirmatoria,sed per informationem secundæ sententie, quaem reuocabat,si nullo addito, vel mutato,si vero ali quo addito vel mutato vterq; iudex, scilicet, qui primam proculit,& qui secundâ eius reuocatoriâ infirmauit exequi poterit,Geminia,in dict. cap. Romana, §. fin. colum. fin.

In hac varia iuri communis dispositione,mos R.o. Cu alias fuit,vt is qui rem iudicaram praetenderet, habitis a iudicibus sententiis ac expensarum taxatione non adiret aliter signaturam iustitiz, neque iudices , qui sententias premulgarunt,pro illarum exequitione, sed in audiencez Papa cōtradicitarum compareneret, & producatis sententiarum instrumentis,alter ex procuratoribus eiusdem audiencez conducebat,qui reuiso processu causis, vniuerlam illius historiam in audiencez recēbat, & pro exequitione instabat.Audientia vero vbi omnia intellexisset, si processum ac sententias non probasset, vel rem iudicatum, prout pretendebatur,non compresisset,confuevit litigatorem ad iudices, ut melius vel viterius ageret, remittere. Quod si processus ac sententias nouisset rite ac recte latas,ac rem iudicatam extare,solebat hæc audiencez literas exequitoriales apostolicas vitori ad partes decernere, & concedere,lub Pont.nomine ac plumbo tidis sigillo, quibus mandabant exequitoribus in partibus,vt processus, & sententias huiusmodi debite exequitionis demandarentur cum clausula,contradictores, & rebelles quocunque cetero.

furis, & alij pccnis ecclasiasticis compescendo ; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, qui rū vigore executores in partibus, prævia monitione ad parendum sententiis, & rei iudicatz, vbi parere recularent, vel negligerent, ad solitas censuras, & penas, & deniq. ad invocationem auxilii brachii secularis procedebant.

- 1 Sed hodie / antiquo prescripto vnu, solent litigatores, vbi rem iudicatam perendant, omisla via Audientia contradictorum, adire signaturam iusticiæ, & petere, vt exequio rei iudicaræ iudicibus, qui merita causæ nouerunt, delegeretur, vt sententias, ac rem iudicatam exequantur, & literas executorialies decernant, prout interius, & quo ad personam executorialis, si varia est, prout supra auditis, iuris communis dispositio in committendo exequutionis articulo, minus potest obseruantia Signaturæ in hoc esse uniformis. Regulariter vero consuevit Signatura exequutionem committere idem iudici, qui eam sententiam promulgasset, cuius exequuntia postelatur, iuxta tex. in d.l. si contra maiorem, & in l. quoniam nulli. C. de appell. & in d. auth. ei qui, & in l. fin. s. illad etiam, C. de temp. appell. & in auth. de appell. & appell. & infra que tempora, s. r. idque etiam si a sententia huiusmodi appellatum fuisset, dum tamen causa appellationis non reperiatur alteri iudici commissa, quia tunc signatura non consuevit de exequutione referibere, nisi ad iudicem appellationis, idque ex ratione, quod ex quo iurisdictio fuit iemel ad eum per commissionem appellationis deuoluta, licet pretendatur defactio, & per eam iurisdictio revertatur ad primum iudicem, vt vocatur in Leos C. de appell. Articulus tamen defactio- nis est dubius, & ratione istius dubii iudex appellationis remanset index, & habet cognoscere de defactione, & an sua sit iurisdictio, ea sua nobis exera de appell. & licet sententia super defactione ex stylo Ro. Cu. vt supra diximus, prætermitti soleat, cum tamen de ea per saltum cognoscatur, & ratione istius cognitionis index ad quem remineat index, soleat isto casu signatura articulum exequutionis iudici ad quem committere, cum clausula tamen feruatis, quæ tuor terminis in similibus feruari solitis, vel preffixo illo- rum loco aliquo brevi, & peremptorio termino vi. sup.
- Etiam appellationis causa repetitetur iam alteri com- missa.

Missa , si modo expediret , ei , qui pro exequutione insta-
ret , petere exequutionem (eoram iudice a quo , daret Signa-
tura aliam commissionem iudici ad quem directam , qua se
scriberet , quod ieruaxis dictis quartus terminis , seu vni-
co illorum loco , ut supra , p rae fiso inhibitionem suam , si mo-
do inhibuisset ; moderaretur , & cauillam ad iudicem a quo
remitteret . Arrideatque hac obseruantia Signature iuri
communi magis quam proxima , ex quo de iure , vbi defini-
tio verificetur , iurisdictione revertitur ad iudicem a quo , vt
in d.l.cos. C. de appell. vbi non iudicet ad quem committenda
esset exequatio . sed iudicet a quo , & plures essent veluti
si duq late fuissent sententiæ , & prima fuissent per secundam
confirmata , conveuit signatura committere exequutionis
articulum non primo iudici , sed secundo , qui primam sen-
tentiam confirmauit , idq ea , vt opinor ratione k quia illo
casu ageretur ad exequutionem non ex sententia confir-
mata , seu ex confirmatione secundum veram opinionem , quam
Bald. attestatur communem in d. Leos. col. 4. n. 1. ver. por-
ro illa queat in prin. ibi , sed que est ratio , C. de app. Qua
ratione idem feruatum est etiam , vt vbi exequatio trium
conformium peteretur , vt videlicet committatur iudici
qui ultimam confirmatoriam sententiam promulgauit .

Generalis vero ac communis dispositio similis com-
missionis exequutoriorum , qua vtriusque in hac specie , solet esse ,
est quod iudex exequutionis omnes , & singulas expensas pro
oratoris parte factas taxet , & moderetur , sequestrum , si
quod extaret , relaxet , ac relaxationis instrumentum decer-
nat , fructus liquider , ac sententiam , & omnia in ea contenta ,
tam contra viuendos aduersarium , quam omnes alios , & fin-
gulos intrusos , & intrudendos debite exequutioni deman-
deret , & pro p rae m i s i s o m n i b u s , & singulis in sententia con-
tentis literas exequitoriales ad partes etiam per edictum
publicum constituo summarie . & extra judicialiter de non
rato accessu , intimandas , sub excommunicationis aliisq.
centuris , & poenis ecclesiasticis decernat , & in euentum
non partitionis , censuras , & poenas huiusmodi eisdem incur-
risse declarat , aggravet , reaggravet , & interdictum ponat ,
inuocato etiâ ad hoc si opus fuerit , auxilio brachii i exequi-
tis , literasq. deluper oportunas , & necessarias sub sigillo
decernat , quæ perinde arcent , ac si sub plumbo expeditæ
fuerint ,

forent, constitutionibusq; & ordinationibus apostolicis, cancellarie regulis illa presertim, qua cancri dicitur, vt similes literæ alias, quam sub plumbō expedite nullius sint roboris, vel momenti, ceterisq; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ideoq; dicere solemus omnes, & singulas expensas taxet, &c. per praescripta verba universalia, non tamen indefinite, per verba expensas tantum vt videatur magis expressi de taxatione expensarum, non solum coram codē iudice factarū, sed coram aliis precedentibus iudicibus, quas alias sine simili speciali mādato taxare non possit, Rot. decil. 734. in antiq. Nota quod quando fit taxatione de taxatione expensarū. Item dicimus literasq; defuper oportunas suo libi figillo decernat, & superius enunciante regule derogamus, quia officiales Cancellarie apost. per quorū officiū licet exequitoriales, vt sup. sub plumbō expediri solebant, vbi vidissent nouū hūc litigiorum vsum, evitando viā audienciarū cōtradictarū, pro exequitione habenda cōsuetuerunt, vt ius solutionum suarum eis saluum esset, curare apud pōtifices pro tempore ut inter alias cōstitutiones, & regulas cōcellarie sive hanc queq; edicerent, ut licet exequitoriales alias, quam sub plumbō expedite nullius essent roboris vel momenti, & propterēa litigatores oportuit adiunquere hoc derogationis remedium, vt obstatulum contrarie regule summoque rent, qua in re adeo se facilem praebevit, & praebet signata ut illa supplices iure quasi praescripto obtinere solant. Deniq; dicimus, etiam per edictum publicum intimandas,

I. constito summarie, &c. de non tuto accessu / quia hēc via intimationis per edictum publicum nō permititur nisi in isto speciali casu, qd ad eū cui intimatio fidēa foret turus nō daretur accessus ex indulto Bon. 8. in extr. vñica. Rē nō nouā, de dol. cōtu. Se requiri: tur summaria, & extra iudicialia saltim iudicis informatio, per tex. in cle. 1. de iudiciis, Rot. dec. 732. Dic, quod in c. dub. 703. Dic, quod citatio oib[us] ī antiq. tit. de cit. Staph. char. 1. 8. quo casu, quid testes depo[nere habeant, vidimus sup. cōtu. de citatione extra cu. f. quid si, & tit. de exequitione citationis ad partes decreta.

Addo, quod si pro fructu[m] liquidatione, non haberes forte teste in promptu in Ro. Cu. presentes, & expediret tibi eos in partibus recipi, & examinari, solet signatura in

I I B R

articulo exequitivo, & in eadē cōmissione, qua de exequitorialibus rescribit, rescribere ēt ut exequitionis index vices suas aliquibus probis viris, in partibus in dignitate ecclesiastica nihilominus constitutis, subdelegeat, qui in articulo liquidationis hmoi testes & alias probationes recipiat, & receperos ad se remittat, instrumentumq; subdelegationis hmoi suo sub codem sigillo decernat, non tamen prēcisā, sed eius arbitrio, per quam subdelegationem subleatur is, qui exequitionem peteret, ab impensis expeditio- nis remissoriz, licet ut opinor posset iste probationes per super exequidores literarū exequitorialium in partibus recipi, & ad curiā transmitti per tradita in dec. 403, in not. fuit dubitatum, de offi. deleg. ver. contra hanc meam opī.

Impetrata siquidem praescripca commissione exequitoria, & iudici, cui dirigitur praesentata, ex quo "commis- sionā non firmat iurisdictionem, neq; probat nisi parte citata ad opponēdum, gl. Bar. in extrauag. ad reprimend. luper verbo, de plano, quem in crim. lexiz maiest. proc. post Aegid. concil. 39. Rom. consl. 19. Cassad. dec. 7. de app. in fi. vero, contineuimus in palatio citare aduersarium ad dicendum contra cōmissionem vitimo loço praesentatā, in qua citatione & si forte fieret contra absensem à Rom. Cur. & non per nunciū sive cursorem, quo cala supra tit. de introduc- tione cause in Ro. Cu. cōtra praesentem diximus, rescrip- ti insertionem clem. s. vt lite pen. non efficit necessariā, mihius erit similiis cōmissionis exequitoriae insertione necessaria, Rot. dec. 399. in not. si exequitor trium conformium, de sent. & re iudi. reproducta hac citatione, si commis- sionā prēcisē rescriberet, sed sub aliqua ex his, quae supra diximus conditionalib. clausulis, utpote, constituto de tribus conformib, lex. re indicata, sive assertis, aliasiū similiis, quia ita clausula a tanquā ablatingis absolutus inducit cōditionē, Bar. in l. 1. col. 2. ff. de cond. & dem. consueuimus in primis purificare istiā cōditionem, & docere de re iudi- cata, seu trib. conformibus, vel deniq; de aliis assertis per repetitionē actorum, si ex eisdem actis posset constare, sive autē per alias exteniores probationes, idq; parte citata, 13 qm * verbū, constituto, praesertim in judicialibus importat, partis citationem, gl. in clem. prēsentī, verbo, constituerit, de censibus, Rot. dec. 684. in actiq. Dico, quod si in aliquis

commissione, de commis. & citatio. & sequenti, vbi idem dicitur de verbo, si repererit, licet iecus de verbo, si inuenierit Arg.conc. 179. Auditor de off deleg. S:ph:char:a ter go, in f:uer. Iecus forte si in commissione, cum leq.

Et si comisso daret, quod seruatis quatuor terminis de stylo palatii in articulo exequutione seruari solitus, vel alias essemus in casu, in quo seruadi essent, vel coram loco daretur terminis preficio, solet is, qui pro exequutione instaret, seruare hanc telam, vel quatuor terminorum ad docēdum de appellatione, ac eius legitima prosequitione, primo pro prima, deinde secundō pro secunda, tertio pro tertiā, & deniq; quartō pro quarta dilatationibus, prout supra sit, de terminorū obseruatione docuimus, vel si comisso exequatoria dispensaret ab hac terminorum obseruatione, & daret, quod illorum loco unicus terminus prafigeretur, ut supra, solet viator citare aduersarium, ad videndum vbi prafigi terminum iuxta formam commissionis, & citationis hora adueniente, iudex terminum prafigere semper ad secundum, & mandare, ut intimeretur acuterario.

O His & peractis, vbi iurisditionē indicis exequutionis, ut supra firmauerimus, & seruata fuerit tela iuxta suos casus 14 (vt supra diximus) necessaria, vñus palati: eis, vt alia citatio fiat, tenoris infra scripti; Citetur N. ex aduerso principali, vel procuratori, si cū procuratore lis tractetur, ad vidēdum taxari, & moderari oēs & singulas expērias pro parte infra scripti instatā in huius cauila habitas & factas, & litteras exequitoriales iuxta formā eiusdem commissionis decerni, & si forte extaret lequestrū, in eadē citatione addere soleamus, ad vidēdū relaxari lequestrū, & instrumentū relaxationis decerni. Quę citatio pō fieri ad primā diem, ac ēt per totam, prout reporis necessitas vrgeat, & adueniente hora similis citationis, patronus eius, qui pro exequutione instat, cedula designationis oīum expensarum dicitur, cuius formulā habes in laepius citato formulatio procuratorum Rō. Cu:zis, qui instat, data relatione curioris, cedulam designationis expensarū porrigit, & prouia partis petitione, index illas taxat & moderatur, & eodem contextu, sequestrū, si extat, relaxat, ac relaxationis instrumentū, necnō litteras exequitoriales prō oīibus in finia contentis sub iustis & clavis & penas ecclasiasticis decernit, iuxta formā comis

L I U s. sonis,

Psonis, p & quia * de iure post iudicis taxationem, defertur
15 iuramenti parci, vel eius procuratori, quod tamē , & ultra
 fuerit in causa expensum, gl. in c. 1. de elec. in 6. verbo, do
 cuit, & expensarum taxatio, non subsequuntio simili iura-
 mento, effet de iure nulla , c. cum venissent, extra de eo ,
 qui mit. in posse, de stylo sacri palatii defertur hoc iurame-
 tu in ipsa expensarū taxatione peteti taxari expensas, & li-
 cer non apparenter, Notarii tamē causarū actuarii ciudē
 sacri palatii in extēsione huius termini taxatiovis expen-
 sarum, semper extendunt hoc iuramentū tanquam deferti,
 & prestari solitum, prout ēt faciunt in extēsione aliorum
 iuramentorū de more palatii deferti, & prestari solitorū ,
 utpote de calūnia in termino substantiali ad hoc seruari
 solito , vel in supplementū semiplenū probacionis in ter-
 mino finis, raro. n. hæc iuramenta apparenter, & solēniter
 deferuntur in palatio, quia Patres presupponunt procura-
 tores sacri palatii, viros eruditos, & tales, qui bene sciant,
 quod in istis actibus, in quibus iuramentum prestari solet,
 per solam traditionē cedula relationis cursoris, ubi de iu-
 ramento sit mentio, & nostro casu per exhibitionem ce-
 dulæ designationis expensarum prestatur iuramentum.

16 Formula autem seu continentia literarum exequitoria-
 liū, quibus hodie vtimur in palacio, est quod exequacionis
 iudex per literas exequitoriales hīmōi scribit ad oēs iudi-
 ces, principes seculares, & personas Ecclesiasticas, & pa-
 blicas, utpote tabelliones, necnon ad curie causarum Ca-
 meræ Apostolicæ generalē auditore scribit, eisdemq. sub
 exēdicationis, & aliis penis Ecclesiasticis præcipit, ut quo-
 tiecunq. pro instantis parte fuerint requisiti , seu alter
 posū requisitus infra sex dictum lpatiū, quoruā duo pro pri-
 mo, duo pro secundo, & duo pro tertio per epocoriō termino
 eis præfigit, debeat videlicet Ecclesiasticæ personæ pre-
 dictæ condonatum aliquoq. intrusos, & intrudendos auto-
 ritate apostolice monuisse, quatenus infra 3a. dierum lpa-
 tiū post monitionē hīmōi, quorum decē pro primo , decē
 pro secundo, & decē pro tertio per emporio termino , ac
 monitione canonica assignat eidē instanti, vel eius procu-
 ratori legitimo, oībus, & singulis in finis contencis parere,
 quę per extensum exprimantur , idq. tam quoad rei pol-
 litionem, & ad expensas, quam etiam quoad fructus, & si
 vique

usque in eam diē non fuerint liquidati, vñus. n. palatii permittit, vt non solum iudex generaliter condēnet victum in fructibus perceperis absq. alia quātitatis liquidatione, sed ēt exequitor possit in exequutione sic generaliter mone-re ad restitutionem fructum, et si adhuc non liquidatorum, Rota decil. 183. in not. sicut de senten. &c re indic. Quod si sic moniri infra prescriptam p. dierum dilationem sententiis, vt præmittitur, parere recusauerint, vel cessauerint, eiusdem personis Ecclesiasticis præcipit, vt eisdē monitos publice denuncient excommunicatos, et si post denunciationem huius excommunicationis fulgam per spacium decem dierum sustinuerint, easdem censuras aggrauant. i. reiterent, & innouent, maiori tamen cum soleritate, vepte pulsatis capannis, candelis accensis, & postea extinctis, ac in maledictionis signum in terram prolectis, & aliis, quas oēs recensere oculorum esset, quod si eidem, vt præmittitur, moniti, denunciati, & aggrauasti præmissa oīa per alios decem dies sustinuerint, eisdem processus, & censuras reaggrauant. i. reiterent, & innouent, ac oīibus Iesu Christi fidelibus etiam familiaribus, & affinibus, & seruientibus corundem cōmetum cum præfatis excommunicatis eis sub eisdem effuris, & passis interdicant, & si excommunicationem, aggrauationē, & reaggrauationem huius per alios decem dies sustinuerint, oēs, & singulas Clivitates, Castra, Oppida, Loca, & Villas, Ecclesiastica collegia, & parochiales, alizsq. Ecclesiias, sub quibus, & ad quas præfati sic moniti degunt, & perueniunt, quandiu ibi fuerint, Ecclesiastico supponant interdicto. Quod si denique interdictum huiusmodi per alios decem dies passi fuerint, ex quo gladius spiritualis non suffragatur, auxilium brachii secularis innocenter, & requirant, prout in formula litterarum exequitorialium huiusmodi latius continetur, quam apud vulgatum formularium instrumentorum legere licet.

Et quamvis index exequutionis in prescripta litterarū exequitorialium formalē subdelegeget vices suas exequitoribus, in partibus, ut moneant condemnatū, aliquoque intrusos ad restitutionem possessionis, & fructuum ac expensarum solutionem, verum etiam ad declarandum, & denunciando eos excommunicatos iniuriantur non partitionis, & successiōne aggrauandum, resaggrauandum,

L I B E R

Interdicendum, & auxilium brachii facularis inuocandū, nihilominus mos inoleuit in palatio, ut exequutores in partibus duntaxat literas exequitoriales condemnato ac intrusis intiment, & primum partem ipsarum literarum duntaxat videlicet, & antedicta monitionis canonice ad perendum rei iudicatae infra 30. dierum terminum exequantur, & ubi literæ exequitoriales fuerint legitime incisa, non procedatur ad ulteriore exequitionem coram dictis exequitoribus, sed habita relatione legitimæ intimationis earundem literarum, reproducantur literæ una cum relatione intimationis in curia coram auditore exequitionis indice ad effectum procedendi ad ulteriore exequitionem, Staph. cas. 169. a tergo, in princ.

17. Et licet vultus fuerit condemnatus in fructibus, & pro eisdem quoq. in literis exequitorialibus manitus, cum tamen generaliter tantum poterit, nihilominus ipse in hoc exequitionis articulo negare se fructus huiusmodi perceperisse, vel opponere, quod eos in utilitate beneficij convertisset, si modo hoc infra terminum 30. dierū sibi datum, vel saltem antequā declaratoria sententia coram ipsum proficeretur, allegaverit, Rot. dec. 183. in not. sicut Auditor, de sententia, & re iud. & dec. 188. licet res, de resu, in no. Bal. cons. 99. v. vol. & propterea is qui exequitionem erit pro fructibus peteret, in hoc exequitionis articulo probare debet vultum fructus perceperisse, & quot, nec posset pro fructibus post antedictam exequitorialrum intimationem ad declaratoriam aliaq. prædicta procedere, nisi habita a iudice de fructibus liquidatione, quam Auditor q. dicit facere taxando fructus nō multiplicas in unica summa, sed fructus singulis annis cantū valuisse, prout docet Rot. dec. 337. in not. Auditori, de rescript. & de appellat. sequitur Staph. char. 175. & a fructuum liquidatione cōdēnatus poterit etiam appellare, & signatura solet cauissim appellacionis huiusmodi committere. Credere tamē hoc, casu quo liquidatio sit in exequitione sententia, appellationem emitti debere, non ab ipsa liquidatione, sed ab eius excessu, & licet non defuerint, qui illo casu voluerint expressionem excessus, latis non esse in genere, nisi quantitas quoq. exprimeretur. Abb. in c. quoad consultationē, coll. de re iud. receptione tamen est contraria sententia dotorum

orum ibid. in presalleg. c. quoad consultationē, & aliis locis cōmuni bus, & finito vel pr̄termissō liquidationis articulo, solet is, qui pro vltiori exequitione inflaret reportatio nis literis exequorialibus, & illarū exequitione, patente iusta ad dicendum contra. & videndum iurare testes super illorum recognitione, testes super recognitione introducere, & exinde seruatis quatuor terminis in simili argu declaratoriz de via sacri palatii seruari solitis, ac eisdem etiam ex abundantia, in vim Innocentianæ, vel specialis commissionis ad hoc impetratæ vnicis contextu, & audience reiteratis, sententiā declaratoriam excommunicationis petere, & obtinere, que semper in scriptis ferri conseruit, & sub formula infra scripta.

18. Per hanc nostram declaratoriam faciam, quam de DD. Coauditorium &c. Perimus, in his scriptis, pronunciamus, &c. quendam Meūi assertum clericū aduersarium ob non partitionē literarum exequorialium contra eū, ad instantiam nobilis viri D. Sempronii de, & super certis canonica tu, & pr̄benda Ecclesie Segobien. & illarū occasione decretari excommunicationis, ac alias sententias, ceniuras, & penas in eisdem literis exequorialibus cōtentas incurri, eundemq. excommunicarū publice denunciandū, & ab omnibus evitandū forte, & esse, prout denunciamus ac evitari mandamus literisq. declaratoriz defuper opportuna decernēdas fore, prout decernimus, dictisq. Meūi in expensis, &c. cōdemnandi fore, & esse, prout cōdemnamus, quarum taxationem nobis in posterum referuamus.

19. Terminū autem in hoc articulo declaratoriz ob non partitionem literarum exequorialium de stylo sacri palatii seruari soliti sunt, qui sequuntur, videlicet.

Ad docendum se paruisse literis exequorialibus.

Primo pro primā,

Secundo pro secunda,

Tertio pro tercīa,

Singuli ad primam diem:

Quarto pro quarta.

I. Lata & deniq. declaratoria sententia, ac literis defuper opportunis relaxatis, dantur cursori, qui illas affigat, & publicet in locis solitīs, & a die publicationis hmodi exēstatur aduersarios sic excommunicari per decem dies, quibus clapsis, si adhuc effe: rei indicat, & literis exequorialibus

L I B E R

rialibus parere, & excommunicationis sententiam indurato corde sustineat, ad ulteriora contra ipsum vixq; ad brachii secularis inuocationem, modo quo inferius dicevus, proceditur cum intervallo 10. dierum inter singulos infra scriptos terminos seu actus à singulorum publicatione.

Ad videndum se aggrauari,

Ad videndum se reaggrauari.

Ad videndum interdici,

Ad videndum brachium secularis decerni.

s. Exinde s super * inuocatione auxilii brachii secularis 20 littera expediuntur, quibus iudex exequutionis apostolicaus auctoritate apostolica omnes & singulos principes secularis cuiusvis dignitatis & præminentie etiam si imperialis existant, veluti exequutores iustitia monet & requirit etiam excommunicationis & aliis penas & celeris ecclesiasticis, excepto Imperatore, quem in hoc duntaxat adhortatur, ut quotiescumque fuerint pro parte victoris requisiti contra aduerlarium exequantur in personam, & sic detineatur, donec omnibus & singulis in iententiis & literis exequorialibus contectis, victori integraliter satisfeccerit vel in bona ferauzo tamen ordine, ut prius capiatur mobilia, deinde immobilia, & postrem ad nomina & iura perueniatur. *i.e.* diuo Pio, *s.* in vindicatione, *s.* vtrum, & *s.* penult. ff. de re iud. quibus adhortationsibus, monitionibus, & iussionibus, si paruerint, vel parere paratos se exhibeant, viator habebit intentum, si verò recusent, vel cessent, si viator ad Ro. Cu. reuertatur cum relatione requisitionis sua procederet Ro. Cu. contra dominos temporales huiusmodi, ad declaratoriam censorum & penarum in literis inuocationis auxilii brachii secularis contestarum, parte volente & instance, & camera apostolica reproduxit literis inuocationis brachii secularis, ac instrumento requisitionis dñorum temporalium ad illarum exequutionem, ubi Partibus cameraleis audientie visum fuerit dominos temporales sic requisitos recusasse, vel saltim cessasse in postulata exequutione, solent victo ut pote in casu denegare iustitiae repræfalias contra subditos illius domini temporalis, & literas oportunas desuper victori manu regia concedere.

Singuli ad primam, vel etiam per totam cum intervallo tamen decem dieum inter unum & alium à singulorum publicatione.

cedere. Quæ repræfaliæ quib. casibus, qualiter concedenda sint, & à quibus, habes à Bart. in tract. suo repræfaliærum, ad quem semper pœnitit, ubi opus erit, recurrere.
 21 Et si aduersarius censuras tanto tempore sustinuerit, ut propter nimiam eius cogit umaciam videatur iniuriascere, solet signatura dare cōmissionem, ut fructus aliorum beneficiorum, quos ipse in aliis locis obtineret, sequestrarentur, donec literis exequitorialibus contra ipsum emanatis paruiſſer, arg. tex. in c. quoniam frequenter, in f. ut lice non contestata, & in l. Fulcinius, s. f. ex quib. cauff. in pol. cas. Steph. char. 176. prima facie. Imo ista causa quia aduersarius propter iniuriascentiam & censurarum neglegentiam efficit de heresi non mediocriter suspectus, fieret contra ipsum locus fisco, & Signatura iustitiae daret cōmissionem iudici ordinario Ro. Cu. ut constite sibi iurum mari & extra iudiciale liter quantum sibi sufficere videbitur, quod aduersarius sit de iniuriascentia diffamatus, procedat contra ipsum veluti de heresi suspectu, & monitione ad personaliter cōparandum, lequæ præmissis ex purgandu cōpareat, & quod plus est, daretur etiā contra ipsum via gratioſa literæ priuationis beneficiorū & in forma iuris ad priuationē feruntur, & uandis procederetur. Reliqua mihi Dellere, quæ ad vñum iudiciorum sacri palatii attinent, quæq; plurima sunt, ego alias ubi maius oculū noctis fuerit, ad te interim in fore adulterum ea omnia veluti solidioris cibi scribam, nisi forte tu meo exemplo longa regestorum lectione, quæ sola mihi in hac arte vera fuit pedagogia, & diutina fori versatione, hac præsertim monstracione nostra adiutorus, à te ipso (ut facile spacio) acceperris, meq; ab hoc munere exemeris.

A N N O T A T I O N E S.

- 22 **N**on prodebet.) "Præfra tempeſtentia p̄fertitur, ſed debite exequitione non demandari poterit, i.e. quia ad coniunctionem de re iud. not. Accurſ. in rub. C. de exequ. rei iud.
 b Quæ valida.) *Sententia* invalida exequitionem nō mereatur
 23 l. 4. 6. cōdemnatum, ubi Bart. Alex. lat. op. alij, ſ. de re iu. Ang. in l. 1. ſ. in il. uou. app. pend. C. tradit. Aſſ. dec. 283. no. 1. C. dec. 28. num. 9. C. rurſus dec. 39. no. 6.
 c Sed iudiciz.) Altero "de duabus modis, ut hic, exequitione ſententia, per pœnitit declarari. And ab iſer. in cīl. reg. 27. ea dilatit. ibid; adiunget, melius eſe officio iudicii exequitionem pœnitit,

L I B R

ter, illa certe ratione, quia non nec libellus nec littera contestatio requiritur, quod sicut est, quidam iure actionis poteretur, & huic opinioni censent Alien. cons. 10. col. 3. lib. 2. Ceterum se ad monitum esse quodlibet, quod exequationem possit modis faciam sed acta exhibere tenetur, sicut bennus et hanc a fuisse, & quia sive sibi producere suam sufficeret ita Bald. docuit in L. 1. c. no. lice. tert. prou. Quae quidam exequacio suia causa summaria dicitur, t. 2 anno Pio. 5 super rebus, ubi Doll. s. de re in Bar. in l. lib. 1. col. p. 6. C. de agri. & cons. lib. 1. & Laxf. in cle. sape, m. 13. lib. de ver. fig. Quid tamen cum temperanza intelligas, ut Bald declarat in L. 1. s. n. videtur, prope si. ff. si quis ius dic non abemp. habere locum, quando enim exequationem nulla opponitur exceptio. d. Quod exequitor.) Ita exequacione " sententia facienda, 26 aut partis citatio requeratur . Evidenter in variis suis item est. sed tu Alexan videtur in d. 1. à anno Pio. 5. in venditione col. antep. Dec. cons. 97. & Mar. in praxi, m. 16. & seq. ubi per conclusione rem hanc bellissime declarat. & Affidatum legas decr. 157. in s. ff. 306 n. 9. atq; Comes in reg. Cancel. de subrog. collit. q. 4. p. 1. r. ratio et nobis post Alex. citato loco testatur idem esse opinionem, quod sibi que in indicacione transfuerit. exequacio absque aliqua partis citatione mandatur, ibiq; de sylo Rea meminit, quod cum litera exequitoria expedientur, in eis apponitur clausula, quod propria auctoritate posse capi possit, quod tamen syolum sane intelligas, auditoriarum hinc contesta videtur, si in possessione capiendo aliquem resistentem non inuenierit, & est communis opinio ut sit Ius in l. usq. possidet. m. 13. ff. de aq. 27 pos. Sed an valeat & exequacio pro pecuniaris debito, que non sicut facta seruata forma, d. 1. à anno Pio. 5. in venditione sive primo mobilia deinde immobilia capiantur, & alias ut ibi Doll. hoc in re in variis sententiis difficiuntur, ut sit Ius s. loci liquari, nam. 10. tamen communis est opinio, quod valeat, ut Ius. ibi testatur, quamvis ipsi displaceat. Sed praevidubio communis conclusio procedit in causis, in quibus sola veritatis insperita proceditur vigore legum municipalium, non etiam virtute illius clausula, surquaute nequaquam revocatur, dicere ordine ministerii fuerit seruatus, ut predictum est à Bald. in c. 1. n. 2. ut sit non contum. Rem. in Laxf. solam. 5. sed probari ff. de oper. sua. m. 1. Ius praeceps loco. Nicol. d' anno Graianus.

e. Secundum h.) Additum Bald. cons. 149. lib. 3. ubi ait, aduersus tertium in iniurie minime nominatim, exequacionem fieri non posse, conseruantur

ferunt ad hoc eisdem, que ipsam est Bal. arque Iusti scribunt in l.
fibina ff de iusti nup. & irr. iusti. Quidam Bal. in l si pro iustis
fir. C de dritis promis. Nihil Anno Graeciarum.

f Et licet Gellius.) Et si in pandectaris lege illa sit causa obser-
tur hec durissima, de qua Gell. meminist. lib. 10. s. non iniuria
tur, ut auditor hic aut. in lege XII Tabul. (ut Gell. breuibus res
perstringit) ita causam erat. Quae quidam titulus de re in hac ver-
erat scripta, veluti Aymericus Rivalensis. & Oldenbarpius rab.
8. mecum Fran. Bald. in Com. ad leg. XII. Tab. in l. 4. 6. tradid-
erunt. Atris confit. rebusq; iure indicatis 30. dicitur iusti sunt
post deinde manus iusti efficiuntur iusti, si indicatus fuerit,
aut qui pseudo es iure cum dicitur iusti ducitur, vincitur aut tor-
tu, aut expedit, et pondus ne minore, aut si uollet, ma-ore vincitur
si non uollet suo uincito, ni suo uinuit, qui cu[m] uincitur habebit, li-
bras farras in d[omi]n[u]s dato, si uollet, plus d[omi]n[u]s vincularis lx. dies ha-
bito, in secer eorū iudicis cōd[i]ctis ad presentem in comitatu pro-
ducitur, quantisq; pecunia iudicatur erit predicatione, tertius autem
iudicium (si interea patitur nō sit) caput pectora dato, aut trans
Tiberim peregrinatum ita, & si plures forent, quib[us] reus efficitur
iudicatus, tertius iudicium partem secantio, si plus minusq; iudicatur
fines fraude efficitur. Hac erat lege quā Phanorinus Philosophus
durū & planū iubemur iudicabat. Sextus Caelius I.C. de
fendebat, veluti fides servilis gratia latrū & hic ut terroris in-
tuleret, qui à creditorib[us] am[is]tis passim sumebat, scilicetq; resti-
tuendi ari per uniores iubentur, atq; lapidaria illa deinde per
durissimū cōsumebatur. ab id se durū leg[is] latrū fuisse, sicut Cath.
auctor, hinc vinculos plures fuisse, difficitur autem est antiquitas ne-
minem argilegisse, anquit, neq; audivisse De qua lege, ut debitor
corpus iuste creditoris dediti licet meminere Fab. Quinti-
lianus III. Institutionis lib. Alex. ab Alex. in Genialib. Lib. 6. s.
10. Buddeus eruditus invenit in antiquisq; iuris in pandectaris titu-
lo in dif additione, & Cratalib. waria refuta secundo, cap. 1. qui
bonū cumulateq; hoc de re scribit, & Hieronym. Magistri in Mi-
scellaneis 1. 2. 8. Litteris romā in 1. ab verba clara litteris man-
davit, quid ex lege XII. Tabul debitorum, qui non erant solvendo
in temporarium fructuum creditores facti, ut recti addicte-
tur. Ceterum matutis temp[or]is priscarum legum illa durissimā à la-
ris consulsit arg[ument]o, Imperatoribus lenita fuisse, ut obversati bonis de-
ficienter in carcerae eradantur, quis si effugere uellet, bene-
ficium ei concessere (& si illud fuisse sit) effugire scilicet
benificium. 1

L I B E R

bonorum, et ff. de confessione bo. & C qui bo sed. pef. Nic. Ant. Gra.
 g. Qui et per eam. Quid à fide, quia pronunciatur appellationem
 ejus defensionis app. posuit, placuit Franc. in t. ex rline, col. 23. ver. cir-
 ca novū de app. Et diximus supra lib. 6. s. 3. sub litera G. Case
 29 rem app. censanda causa cunctis est, ut iudex à quo absque licita
 iudicis ad quā pronunciatrice suā exequatur, ut Franc. ibi
 admittat, col. antep. in f. Et traditur à Bal. cl. 190. lib. 3. art.
 Aap. cl. 140. quae sequitur Mar. in praxi. 6. par. ver. Appel-
 30 latio, n. 140. Sed operae pretium est scire, qui iudex à quo, vel ad
 quem pronuntiabit appellationem esse defensionib[us] sic discordum
 erit, quod si app. ex aliis prosequitione defensoria sit, & iudex ad quā
 nunquā dictis fuerit, iudex à quo suā potest exequi suā, qui-
 nimis nec alia fidei opus est pronunciations, ne materia (ut dixi-
 mos) appellandi probatur. Quāquā si super defensione produc-
 tiarē vellit, vnde alio ex lauro erit, quia appellatio ad excep-
 tas condonabiles abb. ait in t. sapient. col. 3. de app. Si vero iudex
 ad quā aduersus fuerit, & corā ex appellatione introductio dubio pro-
 vel ad eū pronunciare possit, vnde Franc. citato loco ait, col.
 19. ver. circa septima. Et tradit Alex. Et ceteri in l. praefer. ff.
 31 de re iud. Et Pet. in t. ex parte 2. col. 6. de restri Nō tamē has
 facti specie, quādā suā confirmatur ex defensione prima per lap-
 sum fatidici ageretur ex ipsa suā confirmātō, cū ea sit interloqua-
 toria, neq; actionē pariat, sed ex prima ageretur. Et est illas opi-
 nioni Ius. affirmat in l. res indicata, n. 14. ff. de re iud. Et in l. à
 dīno Pio, in pris. n. 16. eo. si. nob̄ d. Alex. n. 10. Secundus tamē esset,
 cūm aliter, quā ex defensione capite prior suā per iudicem
 app. confirmatur, nō tunc ex illa confirmātur. Et non ex confirma-
 ta ageretur, tunc in d. l. res indicata, n. 1. cuius est idem Ius. pet.
 alios dicere ēt hanc opinionē cibis suffragāt receperim effe, ubi
 32 queq; Risp. n. 13. Nec illud h[ab]it[ur] h[ab]it defensione materia e memo-
 ria excidat, quod Franc. adnotauit in d. s. ex rline, col. 20. ver. que
 ad secundum, videlicet necessarium non esse, quod à parte defen-
 sa defensione opposatur, cūm iudex ex officio appellationem ejus
 defensionem pronunciare possit. Et debet. Nicet Antio. Graecus.
 h. Quandoquidem. Quid sententia, quia super defensione
 33 proficeret sibi interloquitoria, atque quando fatidici impulsus
 se pronunciantur, vel quid non litterat certe provocare prodūtum
 est à Bal. in l. 3. col. pen. in f. C. de opis. aud. verum suā intel-
 ligas, quia sicut sit interloquitoria, vnde tunc difficitus in eā senten-
 tia habet, vnde in loci Bal. declarat, Et ab ea appellari posset.

Cora.

- Corn. conf. 14. cap. 261 lib. 4. & diximus lib. 6. c. 13. sub lit. G.
Nicel. Ante Grauinius.
- i Sed hodie.) Vide Compilatorem Form. var. com. 15. fol. 15.
col. 1. & fol. 21 col. 2.
- k Quia illo.) Addo Bart. in l. pr. ecclimur, & opereq. C. de iudic.
& que supra diximus sub lit. C. in fine.
- l Quia hinc via.) Huc prollam, que Mil tradit in verbo. Cita.
34 us per editio. Et marito quidem hoc citatio per editio non con.
ceditur, nisi ratus non sit accessum, nam de iure exorbitans est cl. 1.
de iud. ut tradit Rota decr. 213. si committitur, in no. idcirco in
Rom. Cur nulli iudici per publicis editio citare permittitur, nisi
hoc a Pontifice speciam cimittatur, ut gl. anno at in d. elem.
1. in ver. specialiter. Quodammodo Pontificis in mandato classulis ap.
ponere consunxit, s. constituto summisarii de non rato accessu. Rota
decr. 693. ne quid in actiq. & bel. dicitur, in c. quaniam frequenter,
col. 1. 1. vers. pro predicta, d. elem. & lit. non contaq. tradicunt per
Dec. conf. 440. no. 26. Casset decr. 2. in fin. de do. & cont. V. aut.
in tract. de null. sent. ex def. titul. num. 124. & l. 2. & V. qd. V. qd.
supra lib. 4. c. 7. ubi nos quoque adnotauimus sub lit. E.
- m Ex quo.) Huc pertinent que supra diximus libro 5. cap. 2.
sub litera A.
- n Tanquam ablatius.) Addo Aff. decr. 395. num. 3. & decr.
188. no. 3. Falsit tamen hoc in subiecta maneria repugnaret, ut
Ias. implicat in rub. ff. Iohu. marr. in posternare lett. num. 20. apud
quoniam alias quoque videbit sal.
- o His peraltis.) Vide Compi. for. m. var. 15m. fol. 15. col. 1. Sed
35 limita * que auctor hic tradidit, nisi eandi die, qua lava fuit suum
expensu taxare regentur, nō hoc thema, ut in taxatione citatio aliter
necessaria nequaquam est, ut paleobi velut Bald. in Lterminatio,
col. 2. C. de fruct. & lit. exp. cui etiam. consentit in c. scip. q. 18.
de ap. & via intelligendus est Ias. in Lmarginique 1. ubi decretum
no. 47 ff. da off. precia. qui tenet ipsa expensarū taxatione citatio
non non requiri, aliter minus reesse loqueretur. Ceterum hodie
etiam styllo nunquam taxatione eadem dicitur. sed referuntur, ut in d.
Lterminatio, adeoq; pars semper in ipsa expensarū taxatione et.
tanda erit, veluti Dach. ex loci explicatur, & Maran. in praxi.
in 6. par. in verbo exequatio, num. 2. 1. Nicel. Ante Grauinius.
- p Et Quia.) Addo tec. in auth. po. si insurandum, & auth. incur.
iure, ubi Bart. Bald. Alexand. Ias. & reliqui scribunt. C. de iud.
36 limita * quid per auctorem hēs & aucti per alias dicuntur,
scilicet

L I B E R

felicit expensarum taxationem per iudicem suo arbitrio facien-
dam est, locum habere, quando plene expensis vider non pre-
banti: securus vider, cum eas vere expensas fuisse plene testimoni-
oio comprobauerit. nam tunc iudicem non solum exceptiarum ta-
xationem, sed condemnationem facere oportet. Et in omnibus
vixque expensis ad seruumque usque secundum iuramentum legatum
probatur ad plenum, quod expensum fuerit
probatur a prima saeculi specie deferrit, in qua iudicem suo arbitrio
prius expensas moderat. Et deinde iuramentum praefiat, ut in
practicis autem. Et tunc vider omnes expensas non recuperatas, que
enixa gravantur, verum hoc levamen habet, quia suo statutu in-
strumento, ita Dicit declarant in d. art. b. Et Ias. in l. properandis,
q. siue autem alterutra, n. 15 C. de iudice, a qua quidem expen-
sarum taxatione appellare licet quidam tam modum in taxan-
do iudicis excesserit, aliis minime, ut predictum est a Bar. in l. au-
to exequione, colum vlt ff. de appell. Et Franc. in r. sepe, 12. q.
de appell. Et tunc causa excessus in appellatione exprimenda
est, alias nullius reboris efficit appellatio, ut eis loci Franc. art.
Quia de re unde Iason. practicata loco Et numero, Nucleus An-
tientis Grammaticus.

Q. Quam auditor.) In hac re admovimus te quia velim, quod
37 * in fructuum extimatione non est liberatus, nisi fieri latens ra-
tio habende: sed considerandum est, qui fructus communiter
percipi solent. Bar. in l. coem ferre, q. qui maximos, in quaria
quatione ff. de public. Et Accurs. in l. si alium ff. de act. excepto
38 quibus additipulatur Gram. decus 76. num. 14. Et * qui tenent
fructum appellatione, vide sectione in l. qui fundum. s. vlt. ff.
de contraben. emp. Et in l. qui fundum, vlt. Dicit ff. s. lat. maxim.
Alexand. Et Iason. in l. divisorio. in prim. ille quidem, colum. q.
verb. in glo. in tres. quarta, hic autem, colum. 1. Rom. 10. ff. 70.
vlt. ibem ait. penult. colum. Alexan. conf. 18: in causa. colum.
penal. Et vlt. lib. 2. Iurecon. in cap. in litteris, colum. 1. de resili.
spel. Et in rubr. Et de re iud. in verbo, nomine autem fructuum
Pract. Papien in forma libel. in actione reali, in verbi. final.
39 cum fructibus, in fin. Qui * quidem fructus deductis expensis
sumptibus, factus intelliguntur per Accurs. Bar. Et Ang. in l.
in fundo ff. de rei venditi, Alter. Et recentiores in l. fructus, per
alium rex ff. iulu. matr. Pan. Cast. conf. 239. super hoc, vid. vlt.
lib. 1. Are. conf. 17. consideratu. col. 9. roversient. legitimus. Et l. d.
7. ad uirram, 1. art. 1. Et 2. de iuris. Nucleus Antientis Grammaticus.

Latæ

Lata denique.) Vide Form. Par. commis. vol. 1.
 Exinde.) Auxilium brachij secularis à indice laice donec a-
 ri non debet, cum illud per ecclesiasticum petatur. Quinam
 secundum communem dolororum opinionem, de qua mentione
 40 Alcia in c. permissione, num. 123. de offic. erdi. iudicis ecclesiasti-
 ficus seculararem compellere posse sub excommunicationis vin-
 cula, ut si auxilium praestet. At c. regimur, ut secularis eccle-
 siasticum cogere posse, communiter Dott. non admittunt, ut cō
 41 loci Alcia declarat. Ceterum " Anch. confi. 381. Responso, ubi
 latius rem hanc explicat, cum temperamento intelligit, quid in-
 dice secularis ecclesiastico parere tenetur, auxiliumque præstare,
 si tamen seruato iuris ordinis ecclesiasticius index processur, cui
 consensit Fely. in cap. cūm sit calum. 5 de furo compai. & Affl.
 eniam se subscrivit decif. 220. num. 9. Sed hoc temperamen-
 tum procedurabio procedere posset, quando de re merita ecclesiasti-
 fica non ageretur, et si de ea, & index ecclesiasticus sibi impar-
 tiri auxilium petat. Doctores pontificiū iuris volunt iudicem se-
 cularem ad excequendum mandatum tantum tenent, nec aliter
 se in causa interminore, quod quidem Cesarei iuris Doctores
 agrè ferentes abnegat; hinc magnum inter eos animus est duel-
 lum, adeò, quod unaquaque pars pro se communem esse senten-
 tiam asserat, ut refutatur Ias. in I. magistribus, num. 10 fidei
 iurisdictio eius in iud. Alcia, practicata iace, num. 100. auctor
 Imala: inc. 1. de offic. erdi. Quia de re videndus est. Franc. Mari.
 des. f. Delph. 269. & 773. Sed quid in contraria facta specie, an
 ecclesiasticus iudex processus fallit per seculararem acquiescent te-
 netur? Vide Fely in c. ac si clerici, de iudi. uti communem con-
 clusionem esse affirmat, quod nequam obstringitur. Ad quod
 quidem secularis brachium nonquam peruenit, nisi quoniam
 manus fuerint post laicam sententiam manus elapsi, et nempta ra-
 tione, quia manus quoniam regulariter ad soluendum dari can-
 deminatis conuenient, Feliz sepe in c. Quærensi de off. de leg.
 ita Papaz. adiutor. in suis add. ad Rotam decif. 2. num. 49. de
 rescrips. Hinc. Anno Grammatico.

1. Effect de baretū.) Quid per annos in excommunicatione
 42 perseverant, de baretū suspicere habebatur, colluerunt Abb. in e
 gressum, de poni. & And. Iser in c. rovi. post annum de stat.
 43 & confus. cons. lib. civl. Et iudicis * per annos abstinere: à fa-
 ciliq; interdilictor beneficio privari posset, cap. rursum. & cap.
 quicunque, 1. q. 3. Dux. Lucas, in Praxis. 141. Quid remen-
 suel-